desde que seja igual ou superior a 50% do valor da avaliação do bem. 

1 – DA DESCRIÇÃO DO IMÓVEL:  

- IMÓVEL: Imóvel urbano compreendido do Lote n. 01, da quadra n. 52, situado à Rua Engenheiro 
Ocelo Cirino, nº 25, Bairro Estoril, Belo Horizonte/MG, com área total de 1.462 m² (um mil, 
quatrocentos e sessenta e dois metros quadrados), contendo edificação inacabada, composta por 
três pisos e um porão. No primeiro piso, há um espaço subdividido em três ambientes, sugerindo 
hall e sala, além de outro espaço com duas subdivisões também aparentando destinar-se a sala,

[...]

contudo, o porão e parte do quintal encontravam-se 
inacessíveis em razão da vegetação densa existente no local. Demais descrições na Matrícula n. 
36.402 (antigo n. 3.532), do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Belo Horizonte/MG - VALOR 
DA AVALIAÇÃO: R$ 1.715.800,00 (um milhão, setecentos e quinze mil e oitocentos 
reais). Preço mínimo 2ª. Praça: 50% do valor da avaliação (art. 885 e 891, § único CPC). 

2 – DA FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA por depósito judicial em até cinco dias da arrematação. 
Serão de responsabilidade do arrematante as despesas para a transferência da propriedade.